



## د اتباعو گډون

### د برخه اخیستونکي ورکشاپ لنډیز

#### د سیمه ایز استقبال او ادغام تړون – د گډون ورکشاپ

د پېښې نیټه: 23/11/20

پته: 108

ساعتونه: د مازدیگر 5:30 څخه تر 7:00 بجو پورې

اتباع: 16 برخه اخیستونکي په عربي، دري، انګلیسي، روسي او فرانسوي ژبو سره



### د پېښې تفصیل

#### د پېښې د شرایطو یادونه

د 2021 له پای راهیسې، زموږ په خاوره کې د ادغام په لړ کې د مهاجرینو او نویو راغلو خلکو سره د مرستې لپاره د غوان نورمانډي میټروپول ولایت ترمینځ د سیمه ایز استقبال او ادغام تړون پای ته رسیدلی. د دې د پلي کولو د یوې برخې په توګه، دغواين نورمانډي ښارګوټي او څو محلي اتحادیې د تړون له ګټه اخیستونکو سره مشورې پیلوي. دا دوه موخه یا هدف لري: د ملاتړ په شرایطو کې د امکان تر حده غوره تمې وپېژنئ د تړون په پلي کولو کې هغوی ته ونډه ورکړئ د دې لپاره، لومړی آنلاین پوښتنلیک وړاندیز شوی چې د ښار په ساحه کې د کډوالو او نویو راغلو کسانو د استقبال او ادغام شرایطو بڼه کولو لپاره اړتیاوې راټولې کړي

#### د ورکشاپ د موخو یا هدفونو یادونه:

دسی ته آی د ګټه اخیستونکو سره د مشورې پیل کول .  
د روسي تعقیبولو لپاره لیوالتیا لرونکي خلکو پیژنه  
د زموږ په سیمه کې، د استقبال وضعیت تشخیص کې د تمایلاتو رد یا تایید لپاره رضاکاران تر لاسه کړئ .

## --- --- پایله او اساسی درسونه

### د دي ورکشاپ پایله

ګډونوالو د ګډوالوپه ادغام کې د میټروپول درول په اړه پوه شو

دوی پروژې او اتحادیې تمویل کوي ترڅو د ګډوالو ادغام په ټولنه کې آسانه کړي او په غوان کې سی تی آی د پلي کولو لپاره د دولت سره د تړونونو له لارې فعالیت کوي. د ګډوالو د اتحادیې د مالي ملاتړ په اړه پوښتنې پاتې دي.

### ګډونوالو هم د تشخیص اساسي لوستونه د لاندې عناصرو او ټکو په لومړیتوب ورکولو سره تایید کړل

د ځواب ویونکو د کم شمیر او د عمر د غیر متوازن ویش له امله د پایلو د نمایندګۍ نشتوالی

د ګډوالو د ملاتړ اړتیاوې تایید شوي: د ژبې ښه روزنه، مناسب کور، د کار لټون کې ملاتړ، یادونه وشوه

اندینني

: د لویو کورنیو لپاره کور ته لاسرسی، روغتیا او پاملرنې ته لاسرسی، د ژبې سندونو پیژندل

لومړیتوبونه: د ښې پاملرنې لپاره متخصصینو ته لاسرسی، د مجردو ځوانو او کورنیو لپاره کور، اجتماعي ملاتړ، د نویو رارسیدلو ته د فرانسوي ژبې زده کړه، اداري مرستې، په هوتل کې د اوږدې مودې استوګنې څخه ډډه کول

برخه اخیستونکي غواړي: د نورو مهاجرینو د وضعیت په اړه پوهاوی لوړ کي، د سی تی آی په بیاکننه کې مرسته وکړي ترڅو د مهاجرینو ترمنځ د هغې د پوهاوي او کارولو اسانتیوی، د " مرستندویه یا رضاکاران" په توګه آسانه کړي. دوی په امهری ژبه د ژباړې غوښتنه کړې، د خوښې وړ ساعتونه او د ښه پوهیدو لپاره د روزني غوښتنه کوي. دوی کلتوري فعالیتونه پلانوني ترڅو خپل کلتور او فرهنگ شریک کړي او ادغام ته وده ورکړي.

## د ورکشاپ اصلي درسونه

ګډونوال باور لري چې دا مشوره به دوی ته اجازه ورکړي چې

1

د ګډوالو د پوهاوي او لاسرسي اسانتيا لپاره د سی تی آی بیاکتني کې مرسته وکړي

2

نورو ګډوالو ته د "ملګري مرستندويه يا رضاکار" په توګه د مرستې چمتو کول

3

د ادغام شريکانو سره د همکارۍ لپاره د ميټروپول سره ګډون کونکي کار ته دوام ورکړي

4

د خپلو تجربو، کلتورونو، مهارتونو د شريکولو او ادغام ته وده ورکولو لپاره کلتوري کرنې ترسره کړي

5

د نورو مهاجرينو د وضعیت په اړه د پوهاوي لوړول، په شمول د ميټروپول ساحه کې ښه ترسره شي

6

د راتلونکي سی تی آی په چوکاټ کې په لاندې موضوعاتو کار وکړي

دښې درملني لاسرسي ته د متخصصانو پاملرنه

د لويو کورنيو اومجردو خلکو لپاره کور ته د لاسرسي اسانتيا

د فرانسوي ژبې د روزني دسازمانونو ملاتړ پياوړی کول

په دنويو راغلو خلکو په اراسيدو سره د فرانسوي ژبې زده کړې ته د لاسرسي اجازه ورکړي

د دوی په اداري طرزالعملونو کې د خلکو ملاتړ وکړي. شی

د راتلونکي سی تی آی پراختيا لپاره کار به د ميټروپول لخوا د تړون لاندې تمويل شوي اتحاديو سره په همکارۍ دوام ومومي.

ګډوال به بيا وغوښتل شي چې په څو ورکشاپونو کې برخه واخلي چې په 2024 کې به ترسره شي.